
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 02.11.2010. 
EZ/7464/ 2010 
 
 
 
Wg rozdzielnika do wszystkich zainteresowanych przetargiem nieograniczonym nr 123/2010 
 
Dotyczy: Zakup i dostawa towarów ogólno- spoŜywczych 
 
 
 
 Wielkopolskie Centrum Onkologii informuje, iŜ wpłynęły zapytania do specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi: 
 
PYTANIE 
Czy podane w przetargu wielkości nominalne ( gramatura, objętość) deklarowanych 
artykułów spoŜywczych muszą być ściśle przestrzegane czy np. majonez tuba 700ml jest 
jednoznaczna z majonezem tuba 700g. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości do 20%, jednakŜe z odpowiednim przeliczeniem 
ilości zamawianej w postępowaniu. Ilość całkowita musi się równać ilości zamawianej 
podanej w rubryce ( objętościowo lub wagowo). 
 
PYTANIE 
Czy dopuszczalna jest tolerancja 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza tolerancję 20%, jednakŜe naleŜy odpowiednio przeliczyć ilości. 
Wartość całkowita zamówienia powinna zostać taka sama. 
 
PYTANIE 
Przecier szparagowy występuje w słoikach 0,9l o wadze 0,9kg brak w obrocie handlowym 
słoików 1,0l. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyŜszą gramaturę, jednakŜe z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Ilość całkowita zamawiana pozostaje bez zmian. 
 
PYTANIE 



W treści Specyfikacji Zamawiający uŜywa stwierdzenia „Zamawiający nie dopuszcza 
moŜliwości składania ofert równowaŜnych”. Co Zamawiający miał na myśli uŜywając 
sformułowania „ofert równowaŜnych”, bowiem ustawa Prawo zamówień publicznych nie 
definiuje pojęcia ofert równowaŜnych? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość składania ofert równowaŜnych. 
 
PYTANIE 

W punkcie IV SIWZ (Termin wykonania zamówienia) Zamawiający określa kiedy 
mają się odbywać dostawy zamówionych produktów. PoniewaŜ niniejszy zapis nie jest 
precyzyjny chcielibyśmy się upewnić czy towary z pakietu 4, 5 i 7 mają być dostarczane raz 
w tygodniu do godziny 13:00? 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
PYTANIE 

Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na ustalenie jednego stałego dnia realizacji dostaw 
pakietów 4, 5 i 7 wskazanego przez dostawcę? 
ODPOWIEDŹ 
Tak, ale dopiero po podpisaniu umowy. Termin musi być dogodny dla obu stron 
 
PYTANIE 

Opis formy składnia ofert (sposób opisania kopert) określony przez Zamawiającego 
nie do końca jest zrozumiały. Zamawiający określa, Ŝe „Oferty, które wpłyną do 
Zamawiającego za pośrednictwem Poczty Polskiej, poczty kurierskiej, naleŜy przygotować w 
sposób określony w pkt 2” o jaki owy punkt 2 chodzi?   Prosimy o wyjaśnienie co dokładnie 
ma się znajdować na kopertach? Czy na obu kopertach ma się znajdować nazwa i adres 
wykonawcy? 
ODPOWIEDŹ 
Tak na obu kopertach ma znaleźć się nazwa wykonawcy , oraz temat, którego dotyczy 
przesyłka- nazwa postępowania i numer. 
Jednocześnie koryguje się treśc zapisu na poniŜszy: 
 

a) Oferty, które wpłyną do Zamawiającego za pośrednictwem Poczty Polskiej, poczty 
kurierskiej, naleŜy przygotować w sposób określony w pkt a i przesłać w zewnętrznej 
kopercie, na której powinna znajdować się pieczęć Wykonawcy, zaadresowanej w 
następujący sposób: 

 
PYTANIE 
W formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ) w punkcie 5 Zamawiający napisał 
„Płatność w terminie 30 dni od dnia otrzymania umowy”. Czy zamawiający dokonał tu 
omyłki słownej i miał na myśli dzień otrzymania faktury? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający poprawia omyłkę pisarską. Zapis powinien brzmieć: 
Płatność w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury 
 
PYTANIE 
W formularzu cenowym (załącznik nr 2 do SIWZ) Zamawiający określa przedmiot 
zamówienia tj. puszki z tuńczyka w sosie własnym 200g. Czy Zamawiający zaakceptowałby w 
zamian puszkę tuńczyka w sosie własnym o gramaturze 170g lub 185g? 



ODPOWIEDŹ 
Tak 185g 
 
PYTANIE 

W formularzu cenowym (załącznik nr 2 do SIWZ) Zamawiający określa przedmiot 
zamówienia tj. pizza z serem i pieczarkami 330g i pizza z salami 330g. Czy Zamawiający 
zaakceptowałby w zamian pizze o gramaturze w granicach 300g-350g? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak 350g 
 
PYTANIE 

W formularzu cenowym, pakiet 5 Zamawiający w niektórych pozycjach przedmiotu 
zamówienia określa gramaturę produktów. Czy jest to równoznaczne z tym, Ŝe Zamawiający 
nie ma wymagań odnośnie gramatury co do pozostałych produktów? 
 
ODPOWIEDŹ 
Gramatura pozostałych produktów moŜe być róŜna. Nie moŜe się jednak zdarzyć, Ŝe 
dostawca będzie chciał całość  przywieź jednorazowo. 
 
PYTANIE 

W formularzu cenowym, pakiet 5 Zamawiający uŜywa określenia „Szpinak mroŜony 
mielony detaliczny”. Co Zamawiający miał na myśli uŜywając sformułowania detaliczny? 
 
ODPOWIEDŹ 
Detaliczny to znaczy w małych opakowaniach – 450g 
 
PYTANIE 

W formularzu cenowym, pakiet 5 Zamawiający wskazuje przedmiot zamówienia tj. 
zapiekanka z serem. Dotychczas nie spotkaliśmy się aby na rynku była osiągalna zapiekanka z 
samym serem. Czy zamawiający zaakceptowałby w zamian zapiekankę z szynką i serem? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zapiekanka z serem moŜe być zamieniona na zapiekankę z serem i pieczarkami 
 
PYTANIE 

Zamawiający dokonując opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SIWZ) 
zastosował nazwy własne wyrobów, które wskazują konkretnego producenta przedmiotu 
zamówienia np.: Kalafior mroŜony Bonduelle. Nadmieniam, Ŝe zgodnie z art. 29 ust. 3 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 z późn. zm.) „przedmiotu zamówienia nie moŜna opisywać przez wskazanie znaków 
towarowych, patentów lub pochodzenia” oraz zgodnie z art. 29 ust. 2 cytowanej ustawy 
„przedmiotu zamówienia nie moŜna opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 
konkurencję” . Opis przedmiotu zamówienia, który został zastosowany przez Zamawiającego 
w SIWZ narusza oba te przepisy, gdyŜ Zamawiający wskazał znak towarowy produktu, przez 
co utrudnił uczciwą konkurencję. Czy zamawiający dopuszcza moŜliwość dostarczania 
produktów równowaŜnych do produktów wymienionych w formularzu cenowym? 
 
 
 



ODPOWIEDŹ 
Opis przedmiotu zamówienia reguluje art. 29 Ustawy – Prawo zamówień publicznych. 
Stosownie do treści 29 ust. 2 przedmiotu zamówienia nie moŜna opisywać w sposób, który 
mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zgodnie z utartą linią orzecznictwa Krajowej Izby 
Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych opisem utrudniającym uczciwą 
konkurencję jest oznaczanie przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie nazwy produktu lub 
oznaczenia producenta. W związku z powyŜszym Zamawiający uwzględniając słuszny interes 
Wykonawcy zmienia treść załącznika nr 2 do sizw w zakresie: 

1. pakietu nr 1 pkt. 15 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści: „Serek Kiri  6 sztuk w 
opakowaniu” wprowadza następujący zapis:  „Serek topiony  6 sztuk w opakowaniu”, 

2. pakietu nr 1 pkt. 20 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści: „Olej Kujawski lub Olek w 
butelkach 1l” wprowadza następujący zapis:  „Rafinowany olej rzepakowy z 
pierwszego tłoczenia w butelkach 1l”, 

3. pakietu nr 5 pkt. 10  w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Kalafior mroŜony bonduelle” 
wprowadza się następujący zapis: „Kalafior mroŜony”, 

4. pakietu nr 5 pkt. 12 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Brokuły mroŜone bonduelle” 
wprowadza się następujący zapis: „Brokuły mroŜone”, 

5. pakietu nr 7 pkt. 23 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Makaron nitki 4-jajeczny 
opakowanie 0,4kg Sulima lub Lubella” wprowadza się następujący zapis: „Makaron 
nitki 4-jajeczny opakowanie 0,4kg”, 

6. pakietu nr 7 pkt. 24 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Makaron spaghetti opakowanie 
0,4kg Sulima lub Lubella” wprowadza się następujący zapis: „Makaron spaghetti 
opakowanie 0,4kg”, 

7. pakietu nr 7 pkt. 26 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Makaron rurki 4-jajeczny 
opakowanie 0,4kg Sulima lub Lubella” wprowadza się następujący zapis: „Makaron 
rurki 4-jajeczny opakowanie 0,4kg”, 

8. pakietu nr 7 pkt. 34 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Koncentrat pomidorowy 
Pudliszki lub Kotlin w słoikach o pojemności netto 1kg” wprowadza się następujący 
zapis: „Koncentrat pomidorowy w słoikach o pojemności netto 1kg”, 

9. pakietu nr 7 pkt. 56 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Majonez Winiary lub Helmans 
o pojemności 700ml” wprowadza się następujący zapis: „Majonez o pojemności 
700ml”, 

10. pakietu nr 7 pkt. 65 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Sok jabłkowy 100% Hortex lub 
Fortuna 2l” wprowadza się następujący zapis: „Sok jabłkowy 100% 2l”, 

11. pakietu nr 7 pkt. 66 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Sok porzeczkowy 100% Hortex 
lub Fortuna 2l” wprowadza się następujący zapis: „Sok porzeczkowy 100% 2l”, 

12. pakietu nr 7 pkt. 67 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Sok pomarańczowy 100% 
Hortex lub Fortuna 2l” wprowadza się następujący zapis: „Sok pomarańczowy 100% 
2l”, 

13. pakietu nr 7 pkt. 95 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Herbata lipton w saszetkach 2g 
konfekcjonowana w opakowaniach  po 100 sztuk” wprowadza się następujący zapis: 
„Herbata w saszetkach 2g konfekcjonowana w opakowaniach  po 100 sztuk”, 

14. pakietu nr 7 pkt. 96 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Herbata Dilmah owocowa w 
saszetkach po 2g konfekcjonowana w opakowaniach po 25 sztuk” wprowadza się 



następujący zapis: „Herbata owocowa w saszetkach po 2g konfekcjonowana w 
opakowaniach po 25 sztuk”, 

15. pakietu nr 7 pkt. 97 w ten sposób, Ŝe w miejsce treści „Herbata Dilmah Earl grey  w 
saszetkach po 2g konfekcjonowana w opakowaniach po 100 sztuk” wprowadza się 
następujący zapis: „Herbata Earl grey  w saszetkach po 2g konfekcjonowana w 
opakowaniach po 100 sztuk”, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z powaŜaniem, 
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno- eksploatacyjnych 
 
 
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, Tel. 061 8850 644 


